
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 76 comma 2,

lett.  b) n.3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco QARZIBA,  da destinare alla S.C. di  Farmacia

dell’ARNAS G. Brotzu.  Ditta Recordati  Rare Diseases Italy Srl.  Importo complessivo € 208.436,40 oltre Iva di

Legge. Codice CIG A018DF5860. 

___________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso che,  con  nota  prot.  n.  1587  del  18.09.2023,  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia,  ha

richiesto  la  fornitura  del  farmaco QARZIBA per  il  trattamento  di  una paziente  in  cura

presso la S.C. di Oncoematologia Pediatrica del P.O. Microcitemico affetta da recidiva di

neuroblastoma pelvico,  precisando che trattasi  di  farmaco unico,  distribuito  dalla  Ditta

Recordati  Rare  Diseases  Italy  Srl,  presente  in  PTR  e  non  compreso  in  alcuna  gara

regionale (All. A fg. 1);

Rilevato pertanto,  che si  rende necessario  attivare  la  procedura negoziata  ai  sensi  dell'art.  76,

comma 2,  lett.  b)  n.  3 del  D. Lgs.  n.  36/2023,  che prevede che le  stazioni  appaltanti

possono ricorrere ad una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando

''quando  i  lavori,  le  forniture  o  i  servizi  possono  essere  forniti  unicamente  da  un

determinato operatore economico per  una delle  seguenti  ragioni:  -  3) la  tutela di  diritti

esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale”; 

Considerato che, con mail pec del 20.09.2023, si è proceduto mediante richiesta di apposito preventivo

di spesa alla Ditta  Recordati Rare Diseases Italy Srl la quale si è resa immediatamente

disponibile a fornire il farmaco in parola per un importo complessivo pari a  € 208.436,40

oltre Iva di Legge (All. B fg. 2);

%

PDEL/2023/1483

luisanna.perra
Font monospazio
1371

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Richiamato l’art. 18, 1° C della LR 24/2020 ha previsto il  trasferimento del presidio ospedaliero “A.

Cao”  dall’ARNAS G.  Brotzu  all’Azienda socio  sanitaria  n.8  di  Cagliari  con  decorrenza

01/01/2022;

Considerato che, nelle more della definizione da parte di ARNAS G. Brotzu e Azienda socio sanitaria n.

8 di Cagliari delle procedure operative atte ad assicurare la concreta successione della

Azienda socio sanitaria n. 8 di Cagliari nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo ad

ARNAS G. Brotzu, si rende comunque necessario garantire la regolare esecuzione delle

prestazioni  e  la  continuità  assistenziale  per  il  P.O.  Microcitemico  Cao  rimettendo  a

successivi  provvedimenti  la  determinazione  delle  modalità  di  subentro  nei  rapporti

contrattuali e di definizione dei rapporti di debito credito; 

Vista la deliberazione n. 72 del 26.01.2022 con la quale veniva approvato l'accordo tra l'ARNAS

G. Brotzu e la ASL di Cagliari finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitarie

amministrativi  presso  il  P.O.  “A.  Cao”  transitato  dall'  ARNAS G.  Brotzu  alla  ASL 8  di

Cagliari a seguito dello scorporo previsto dall L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con atto n. 1064 del 12.09.2022 questa Amministrazione ha approvato e preso atto del

Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS  ''G.  Brotzu''  e  la  ASL  di  Cagliari,  finalizzato  a

regolamentare i rapporti e obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. “A. Cao” transitato

dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24

del 11 settembre 2020;

Preso atto che con  deliberazione  n.  312 del  01.03.2023 questa  Amministrazione ha  approvato  e

preso  atto  del  Protocollo  d’intesa  tra  l’ARNAS ''G.  Brotzu''  e  la  ASL n.  8  di  Cagliari,

finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O.

Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto

previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020;

Dato atto che con deliberazione n. 645 del 08.05.2023 questa Amministrazione ha preso atto della

delega del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari relativa al

trasferimento, al Direttore Generale dell’ARNAS G. Brotzu, delle funzioni necessarie ad

assicurare, in piena autonomia gestionale e di spesa, gli approvvigionamenti di farmaci e

materiale sanitario per la completa funzionalità operativa del P.O. Microcitemico – Cao e le

conseguenti attività relative all’alimentazione dei flussi Ministeriali; 

Dato atto altresì,  che  con  deliberazione  n.  1079  del  01.08.2023  questa  Amministrazione  ha

approvato e preso atto del Protocollo d’intesa tra l’ARNAS ''G. Brotzu'' e la ASL n. 8 di

Cagliari, finalizzato a regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del

P.O. Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo

quanto previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020, fino al 30.12.2023;

Vista la  relazione  con  la  quale  il  Direttore  F.F.  della  S.C.  Farmacia  ha  espresso  parere

favorevole relativamente all’offerta presentata dalla Ditta Recordati Rare Diseases Italy Srl,

per conformità alla richiesta e prezzo congruo (All. C fg. 1);

%

luisanna.perra
Font monospazio
1371

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,

in favore della Ditta Recordati Rare Diseases Italy Srl, la fornitura del farmaco QARZIBA,

da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari

a € 208.436,40 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 76,  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta

Recordati  Rare  Diseases  Italy  Srl,  la  fornitura  del  farmaco  QARZIBA,  da  destinare  alla  S.C.  di

Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 208.436,40 oltre Iva di Legge;

2. di dare atto che l'importo di € 208.436,40 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101

del Piano dei Conti - Centro di costo 393140 dell’Azienda socio sanitaria 8 di Cagliari;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamen-

to, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei

lavori da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
                    Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
               Dott. Ennio Filigheddu                           Dott. Raimondo Pinna

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
1371

luisanna.perra
Font monospazio
04.10.2023



All. "A" Pg. 1 di Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



 

RECORDATI RARE DISEASES ITALY S.r.l. con Unico Socio 

Sede Legale 
Via Matteo Civitali, 1 
20148 Milano, Italia 
Tel. (+39) 02.4878.7173 
Fax (+39) 02.4878.7174 
www.recordatirarediseases.com  

 
Capitale Sociale € 40.000 i.v. 
Reg. Imp. Milano, Monza, Brianza e Lodi 12736110151  
Codice Fiscale/P. Iva 12736110151 
REA Milano 1583638 
  

 

Società Soggetta all’Attività di Direzione e Coordinamento di Recordati S.p.A. 
 

Spett.le  
ARNAS Azienda di rilievo nazionale ed alta 
specializzazione G. BROTZU 
Piazzale Ricchi 1 
09134 CAGLIARI CA 

 
       Pec: serv.provveditorato@pec.aobrotzu.it  
 
Milano, 20/09/2023 
Prot. n. 232_2023_off 
 
OGGETTO: RICHIESTA DI OFFERTA PER SPECIALITA' MEDICINALE QARZIBA- 30 FL 
 
In riferimento alla Vs. richiesta pervenuta a mezzo pec in data 20/09/2023, con la presente siamo lieti 
di sottoporre alla Vostra cortese attenzione la nostra migliore offerta relativa al seguente prodotto: 

 

 
Principio attivo: dinutuximab beta 
QARZIBA 4.5MG/MLx1 IT concentrato per infusione endovenosa 
Conf. da: 1 FFL 4,5MG  
Reg. Min. Sanità: 045427010 /E - ATC: L01FX06 - – Codice interno: 90613127 - Fascia: H - IVA: 10% 
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 15.726,81 (quindicimilasettecentoventisei,ottantuno) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 15.726,81 (quindicimilasettecentoventisei,ottantuno) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 14.297,10 (quattordicimiladuecentonovantasette,dieci) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 14.297,10 (quattordicimiladuecentonovantasette,dieci) 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 9.529,09 (novemilacinquecentoventinove,zeronove) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 9.529,09(novemilacinquecentoventinove,zeronove 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 51,40% (cinquantuno,quaranta percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 6.947,88 (seimilanovecentoquarantasette,ottantotto)  
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 6.947,88 (seimilanovecentoquarantasette,ottantotto) 
. 
Quantità offerta 30 FFL 
Totale fornitura (senza IVA) € 208.436,40 (duecentoottomilaquattrocentotrentasei,quaranta) 
Totale fornitura (con IVA) € 229.280,04 (duecentoventinovemiladuecentoottanta,zeroquattro) 
 
 
 
 
Il prezzo indicato viene applicato su tutto il territorio nazionale e sarà valido fino a che non dovesse 
intervenire un’eventuale contrattazione ministeriale a modifica dello stesso e comunque non oltre il 
31/12/2023.   
 
 
 
 
 
Dichiariamo: 
 

❖ di essere distributori esclusivi dei farmaci del nostro listino sul territorio italiano; 
❖ Il trasporto è a ns. carico franco Vs. magazzino. 

 

All. "B" Pg. 1 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



 

 

Consegna: Modalità e 
Tempi 

spedito dal nostro magazzino italiano con corrieri espressi da lunedì a 
venerdì (ad eccezione delle feste nazionali e del periodo natalizio). La 
consegna è prevista entro 3 giorni lavorativi dal giorno dopo il 
ricevimento dell’ordine (ad eccezione di particolari situazioni del 
magazzino). Le consegne nelle isole e nelle regioni Puglia, Campania e 
Calabria richiedono un periodo di tempo superiore. 

Intestazione 
dell’Ordine  

RECORDATI RARE DISEASES ITALY Srl  
Via Civitali 1 – 20148 MILANO 
Tel.: 02-48787173 
Fax: 02-48787174  
e-mail: servizio.clienti@recordati.com 
PI e C.F. 12736110151 

Fatturazione / 
Pagamento: 
  

Mezzo bonifico bancario - 60 gg data fattura (senza spese bancarie) c/o 
Banca Deutsche Bank Via dei Martinitt, 3 - 20146 Milano (MI)IBAN – 
IT72J0310401619000000770004 

Trasmissione degli 
ordini attraverso il 
canale NSO 

Recordati Rare Diseases Italy Srl  - Via Matteo Civitali, 1 - 20148 Milano, 
Italy 
CF/P.IVA 12736110151 
Codice NSO PEPPOL di Recordati Rare Diseases Italy:  
CANALE E FORMATO PEPPOL 
0211:IT12736110151 
infoRRDitaly@pec.it 
 

 
 
Cordiali saluti 
 

Recordati Rare Diseases Italy S.r.l. 
 Chiara Gargiulo 

Legale Rappresentante 

 
 

 

All. "B" Pg. 2 di Fg. 2

francesca.cutrano
Matita



                             S.C. ACQUISIZIONE BENI, SERVIZI ED ECONOMATO                   SSR SARDEGNA

RIF: F.C.

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,  per la fornitura

del farmaco QARZIBA, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu.     

VERBALE ATTESTANTE PARERE DI CONGRUITA’

Vista  l’offerta  presentata  dalla  Ditta  RECORDATI  RARE DISEASES ITALY SRL,  si  attesta  che

quanto proposto è perfettamente conforme a quanto richiesto ed il prezzo offerto è congruo.

Il Direttore F.F. S.C. Farmacia

                             Dott.ssa Giustina Sanna

 

________________________________________________________________________________________
ARNAS G. Brotzu
P.le Ricchi, 1 – 09134 Cagliari
P. iva 02315520920
www.aobrotzu.it

S.C. Acquisti Beni e Servizi
tel. 070 539253
fax 070 539601
mail: servizio.acquisti@aob.it

Ospedale San Michele
P.le Ricchi, 1
09134 – Cagliari

                

 

All. "C" Pg. 1 di Fg. 1

http://www.aobrotzu.it/

	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-10-03T13:34:03+0200
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-10-03T14:16:43+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-10-03T14:39:15+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-03T18:22:33+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-04T11:02:33+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-04T11:39:34+0200
	PERRA LUISANNA




